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NOTAT 

Orientering om svar fra Sundheds- og Ældreministeriet på 
puljeansøgning  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ansøgte i marts 2019 Sundheds- og 
Ældreministeriets pulje til etablering af sundheds- og lægehuse. Puljen er 
nu udmøntet, og 38 projekter har fået tildelt de i alt 209,5 mio. kr. 
Ministeriet havde i alt modtaget 70 ansøgninger for i alt 930 mio. kr.  
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen havde ansøgt om 21,6 mio. kr. til at 
etablere tre lægehuse med plads til i alt 15 praktiserende læger samt 
uddannelseslæger og praksispersonale i bydelene Nørrebro, Bispebjerg 
og Sluseholmen.  
 
Forvaltningen fik bevilget 6,7 mio. kr. til etablering af et lægehus på 
Sluseholmen, der vil huse i alt fire praktiserende læger samt 
uddannelseslæger og praksispersonale. Lægehuset vil indgå i et privat 
sundhedscenter, der også vil huse apotek, andre sundhedsfaglige praksis 
som kiropraktorer og fysioterapeuter samt øvrige speciallæger. 
Forvaltningen er i dialog med de interesserede praktiserende læger, og 
lægehuset forventes at kunne åbne 1. september 2020.  
 
Forvaltningen har modtaget afslag på projekterne i Nørrebro og 
Bispebjerg, hvor der var ansøgt om at etablere en lægepraksis på ca. 800 
m2 i forlængelse af Sundhedshus Nørrebro og en lægepraksis på ca. 700 
m2 på Dortheagården, hvor der er andre kommunale funktioner såsom 
aktivitets- og træningscenter. Bydelene var udvalgt, da de er sårbare 
områder med en stor andel af borgere uden uddannelse, borgere som står 
uden for arbejdsmarkedet eller borgere som ikke har dansk baggrund. 
Uden puljemidlerne er det ikke muligt at etablere lægehusene.   
 
Der er samlet blevet uddelt ca. 410 mio. kr. fra Sundheds- og 
Ældreministeriet i 2018 og 2019 til etablering af sundheds- og lægehuse 
på tværs af landet, hvoraf Københavns Kommune har modtaget ca. 14 
mio. kr.  
 
Det fremgår af aftalen om en sundhedsreform fra marts 2019 mellem 
regeringen og Dansk Folkeparti, at der øremærkes yderligere op til 150 
mio. kr. til Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune for at 
afhjælpe de særlige udfordringer med mange solopraksis i 
hovedstadsområdet. Midlerne er en del af Nærhedsfonden, og forudsætter 
udmøntning af aftalen. 
 
Forvaltningen arbejder videre på at realisere visionen og målsætningerne 
opsat i strategi for lægedækning i Københavns Kommune, og udvalget 
vil senere på året modtage en status på arbejdet.  


